CIVILIS constitutio est, pœnalibus actionibus heredes non teneri, nec ceteros quidem successores. Ideo nec furti conveniri possunt. Sed quamvis furti actione non teneantur, attamen ad exhibendum

De successoribus

actione teneri eos oportet, si possideant: aut dolo fecerint quominus possideant. Sed enim et vindicatione tenebuntur, re exhibita. Item condictio adversus eos competit.

De noxa.

§. 1. Heredem autem furti agere posse atque constat. Executio enim quorundam delictorum heredibus data est. Ita et legis Aquiliae actionem heres habet: sed injuriarum actio heredi non competit.

§. 2. Non tantum in furti, verum in ceteris quoque actionibus quae ex delictis oriuntur, sive civiles sunt, sive honorariae, id placet, ut noxa caput sequatur.

2. *Idem lib. 45 ad Sabinum.*

De concurrentibus actionibus.

Nunquam plura delicta concurrentia faciunt, ut illius impunitas detur: neque enim delictum ob aliud delictum minuit poenam.

§. 1. Qui igitur hominem subripuit, et occidit: quia subripuit, furti: quia occidit, Aquilia tenetur: neque altera harum actionum alteram consumit.

§. 2. Idem dicendum, si rapuit et occidit: nam et vi bonorum raptorum, et Aquilia tenebitur.

§. 3. Quaesitum est, si condictus fuerit ex causa furtiva, an nihilominus lege Aquilia agi possit? Et scripsit Pomponius agi posse: quia alterius aestimationis est legis Aquiliae actio, alterius condictio ex causa furtiva. Namque Aquilia eam aestimationem complectitur, quanti eo anno furtiva non egreditur retrorsum iudicii accipiendi tempus. Sed si servus sit, qui haec admisit, quacunque actione noxae fuerit deditus, perempta est altera actio.

§. 4. Item si quis subreptum flagello ceciderit, duabus actionibus tenetur, furti et injuriarum: et si forte hunc eundem occiderit, tribus actionibus tenebitur.

§. 5. Item si quis ancillam alienam sub-

ripuisse les atteindre, cependant on peut intenter contre eux l'action pour exhiber, s'ils possèdent, ou que par dol ils aient cessé de posséder; et la chose étant exhibée, on aura contre eux la revendication; de même aussi la condictio.

1. Il est également constant que l'héritier peut agir par action de vol. Car la poursuite de certains délits est donnée aux héritiers. De même aussi l'héritier a l'action de la loi Aquilia; mais l'action d'injures ne lui est pas accordée.

2. Non-seulement en matière de vol, mais aussi dans les autres actions qui naissent des délits, soit qu'elles viennent du droit civil ou du droit prétorien, il est convenu que l'action noxale suit la personne.